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大臣登録　 号
■一級建築士事務所　 第コモンスタジオ 管理建築士　小川　貴久雄（ 第 ）

熊本県知事登録　 号
■ 365132

3739

　■管理建築士
■ 　株式会社 一級建築士事務所　

大臣登録　 号
第

原田　展幸（ 第 ）
熊本県知事登録 号

284985
3485ライフジャム一級建築士事務所

common studio A－24A1-

1階建具キープラン、法チェック表

玉東町役場庁舎建設事業
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あるまちスペース

南側⾵除室

廊下

あるまちモール

テナントA-1

テナントA-2

テナントA-3

テナントA-4

テナントB-1

テナントB-2

北側⾵除室

多機能WC

男⼦WC⼥⼦WC

必要採光

有効採光

室　名

床面積

1F あるまちﾓｰﾙ､ﾃﾅﾝﾄA・B (㎡)

×1/20

634.13

31.71

あるまちモール:155.858882

0.991×2.705×9

必要採光

有効採光 AW-1

室　名

床面積

必要排煙

有効排煙 0.991×0.465×9

1F あるまちスペース

4.14 ∴OK

×1/50

24.12 ∴OK

(㎡)

×1/20

86.98

4.35

1.74

AW-1

室　名

床面積

必要換気

有効換気

1F あるまちモール､廊下、テナントA・B、廊下
　 男子ＷＣ、女子ＷＣ

51.02 ∴OK

(㎡)

×1/20

テナントA-1:88.500000

787.49

39.38

あるまちモール:155.858882

AD1

あるまちスペース:86.988475

テナントA-2:88.500000

テナントA-3:88.500000

テナントA-4:88.500000

テナントB-1:59.321000

テナントB-2:64.950000

廊下:22.870500

男子WC:23.702000

女子WC:19.800000

0.9826×0.71×14

AW1 0.991×0.71×9

9.76

6.33

AD5 (1.695＋1.20＋1.695)×0.65×3 8.95

2.70

2.98

AD5-2 (1.4825＋1.20＋1.4825)×0.65

AD6 (1.695＋1.20＋1.695)×0.65

AD6-2 (1.4825＋1.20＋1.4825)×0.65 2.70

AD7 0.80×2.2 1.76

1.20×2.20×3 7.92

1.20×2.20 2.64

1.20×2.20 2.64

1.20×2.20 2.64

テナントA-1:88.500000

テナントA-2:88.500000

テナントA-3:88.500000

テナントA-4:88.500000

テナントB-1:59.321000

テナントB-2:64.950000

AD1 0.9826×2.965×14 40.78

AD5 (1.695＋1.20＋1.695)×0.65×3 8.95

2.70AD5-2 (1.4825＋1.20＋1.4825)×0.65

2.98AD6 (1.695＋1.20＋1.695)×0.65

AD6-2 (1.4825＋1.20＋1.4825)×0.65 2.70 58.11 ∴OK

室　名

床面積

必要排煙

有効排煙

1F あるまちモール､廊下、北側風除室

6.39 ∴OK

(㎡)

×1/50 3.77

AD1 0.9826×0.465×14 6.39

あるまちモール:155.858882

廊下:22.870500

188.14北側風除室:9.420000

23.70

床面積

室　名

排煙

(㎡)

∴告示4-二-(2）

1F 男子ＷＣ

室　名

床面積

必要排煙

有効排煙

1F テナントA

8.24 ∴OK

(㎡)

×1/50

354.00

7.08

AD5 (1.695＋1.20＋1.695)×0.46×3 6.33

1.91AD5-2 (1.4825＋1.20＋1.4825)×0.46

テナントA-1:88.500000

テナントA-2:88.500000

テナントA-3:88.500000

テナントA-4:88.500000

室　名

床面積

必要排煙

有効排煙

1F テナントB

4.02 ∴OK

(㎡)

×1/50

124.27

2.49

2.11AD6 (1.695＋1.20＋1.695)×0.46

AD6-2 (1.4825＋1.20＋1.4825)×0.46 1.91

テナントB-1:59.321000

テナントB-2:64.950000

19.80

床面積

室　名

排煙

(㎡)

∴告示4-二-(2）

1F 女子ＷＣ

9.19

床面積

室　名

排煙

(㎡)

∴告示4-二-(2）

1F 多機能ＷＣ

17.99

床面積

室　名

採光

(㎡)

∴無窓居室(告示249号適用 床面積30㎡以内）

1F 倉庫（将来警備室)

換気 ∴機械換気

排煙 ∴告示4-二-(4）
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採光補正係数
A1＝(10.20/2.6125)×10－1＝38.0430
A2＝(12.15/11.183)×10－1＝9.8647
→ 3.0
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大会議室

■採光補正係数算定図

AW10

あるまち
ﾓｰﾙ

非常用進入口に代わる代替進入口位置を示す
(3階から上階の10ｍ以下毎に設置)

【凡例】

壁ｺｰﾅｰｶﾞｰﾄﾞ位置を示す

視覚障がい者用誘導ブロック

防火区画(壁:1H耐火 RC造)

防火区画(間仕切り壁:1H耐火)

1階建具キープラン  1:100

1:100､A3-1:200
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